Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  “21 “  января  2015 г.                                                                       №  9

О внесении изменений в  Реестр  муниципальных услуг,

утвержденный  постановлением  главы администрации

от 02.04.2012 г. № 44 «Об утверждении Порядка

формирования и ведения  Реестра    муниципальных услуг,

функций Старо-Акульшетского муниципального  образования»

В целях реализации административной реформы и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Распоряжением Правительства Иркутской области  от 05.10.2011г. № 340-рп "Об утверждении Плана мероприятий Иркутской области по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных (муниципальных услуг)", Постановлением администрации Тайшетского района от 22.12.2011 г. № 2599 "О реализации административной реформы и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании "Тайшетский район", Порядком формирования и ведения  Реестра    муниципальных услуг функций Старо-Акульшетского муниципального  образования, руководствуясь                       ст.ст. 23, 46 Устава Старо-Акульшетского муниципального образования, администрация Старо-Акульшетского муниципального образования :
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из Реестра муниципальных услуг Старо-Акульшетского муниципального образования  муниципальные услуги:
 - «Прием документов, необходимых для регистрации граждан по месту жительства и по месту пребывания и снятия с регистрационного учёта»
  2.  Внести в Реестр  муниципальных услуг Старо-Акульшетского муниципального образования  муниципальные услуги:

  - «Предоставление информации об организации, выдающей технические условия о принадлежности объектов электросетевого хозяйства  по запросам граждан в соответствии с жилищным законодательством»
 3.  Реестр изложить в новой редакции   (прилагается)
 4. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Старо-Акульшетского муниципального образования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Старо-Акульшетского

муниципального образования                                                                             Р.О. Леоненко

	Утвержден  постановлением администрации Старо-Акульшетского муниципального образования                             от  "02" апреля 2012г.   № 44,

в редакции  постановления от «18» апреля 2013 г.»№67

в редакции  постановления от «15» января 2015 г.»№ 9

	Реестр муниципальных услуг, функций   Старо-Акульшетского муниципального образования

	I. Муниципальные услуги, предоставляемые по запросам заявителей в пределах установленных полномочий администрации Старо-Акульшетского МО
II.  Муниципальные функции, предоставляемые администрацией Старо-Акульшетского МО

	Номер (идентификатор)
	Наименование

 муниципальной  услуги, функции

	Наименование исполнителя муниципальной услуги
	Правовое основание оказания  муниципальной  услуги, функции

	Заявитель/получатель услуги
	Результат оказания  муниципальной  услуги, функции
	Источник финансирования
	Сведения об административном регламенте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	  Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления" , Жилищный Кодекс РФ
	Физические лица
	принятие решения:

- о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- об отказе в принятии  гражданина  на учет в качестве нуждающегося в жилом  помещении, предоставляемом  по договору социального найма.

	бесплатно
	Постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования  от  26 июня 2012 года  № 91 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги " Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"

	1.2
1.3

1.4

1.5

	Перевод жилого помещения в нежилое ,                      а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ввод объектов в эксплуатацию
Признание в установленном порядке жилых помещений жилого фонда непригодными (пригодными) для проживания

Присвоение, изменение нумерации жилых и нежилых помещений на территории муниципального образования
	Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления" , Жилищный Кодекс РФ

Градостроительный Кодекс РФ, Земельный Кодекс РФ, ФЗ от 06.102003 №131 "Об общих принципах организации местного самоуправления",Жилищный кодекс

ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления" , Жилищный Кодекс РФ

ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления" , Жилищный Кодекс РФ

	Физические лица, юридические лица

Физические лица, юридические лица

Физические лица, юридические лица

Физические лица, юридические лица

	Постановление и уведомление о переводе ( отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое ( жилое) помещение

Выдача разрешения на строительство ( реконструкцию, капитальный ремонт ), отказ в выдаче разрешения на строительство ( реконструкцию, капитальный ремонт).

Выдача разрешения на ввод  в эксплуатацию объекта капитального строительства , отказ в выдаче разрешения на  ввод  в эксплуатацию объекта капитального строительства

Заключение межведомственной комиссии  о признании жилого помещения непригодным                     ( пригодным) для проживания
Постановление о присвоении адреса объекту недвижимости.

Выдача уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги
	Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно
	постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования от  18 апреля 2013 года " 66"б""Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги " Перевод жилого помещения в нежилое , а также выдача соответствующих решений  о переводе или об отказе в переводе "
постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования от 26 июня 2012 года № 88  "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "  Подготовка и выдача разрешений на строительство , реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов эксплуатацию"

постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования  от 26 июня 2012 года № 89 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "  Признание в установленном порядке жилых помещений жилого фонда непригодными                   ( пригодными) для проживания "
постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования  от 26 июня 2012 года  № 90 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "  Присвоение, изменение  нумерации жилых и нежилых помещений на территории муниципального образования "

	1.6

1.7
1.8

1.9

1.10

2.1
2.2

	Совершение нотариальных действий

Выдача физическим лицам справок               с места жительства и выписок из похозяйственных книг
Назначение, перерасчет размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
Прием заявлений и выдача документов о согласовании месторасположения границ земельных участков
Предоставление информации об организации, выдающей технические условия, о принадлежности объектов электросетевого хозяйства по запросам граждан в соответствии с жилищным законодательством

Осуществление муниципального земельного контроля за использованием

земель на территории Старо-Акульшетского

муниципального образования

Проведение проверок при осуществлен муниципального лесного контроля

	Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования
	Федеральный  закон от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации».

-  Основы законодательства  Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1;

- Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 15.03.2000 г. № 91  «Об утверждении методических  рекомендаций по совершению отдельных видов нотариальных действий нотариусами Российской федерации»;

-  Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 г. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами  местного самоуправления поселений и муниципальных районов»

- Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 10.04.2002 г. № 99 «Об утверждении форм реестров для регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств и удостоверительных надписей  на сделках и свидетельствуемых документах»

-Приказ Министерства юстиции Росс

Федеральный закон  от 02.05.2006 г. N 59- ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" , ФЗ от 07.06.2003 № 112 " О личном подсобном хозяйстве"
ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления" Решение Думы "Об утверждении Порядка, назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет"
ФЗ от 06.10.2003г.                № 131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

Земельный  Кодекс РФ

ФЗ от 06.10.2003г.                № 131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

Земельный  Кодекс РФ

ФЗ от 06.10.2003г.                № 131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

Земельный  Кодекс РФ

ФЗ от 06.10.2003г.                № 131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

Лесной  Кодекс РФ
	Физические лица, юридические лица

Физические      лица, юридические лица

Граждане, замещавшие должности муниципальной службы муниципального образования
Физические      лица, юридические лица

Физические      лица, юридические лица

Физические      лица, юридические лица

Физические      лица, юридические лица

	н в редакции  постановления от «18» апреля 2013 г.»№67

отариальное удостоверение довереннодоверенностей, завещаний, засвиудостоверение верности копий документ, выписок из них и подлинность подписи на документов

Справка с места жительства, выписка из похозяйственной книги

Распоряжение о назначении, перерасчете размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
Согласование и подписание акта согласования границ земельного участка,

отказ в предоставлении муниципальной услуги

Предоставление информации об организации, выдающей технические условия, о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, та же по запросам граждан в соответствии с жилищным законодательством

Соблюдение земельного законодательства

Соблюдение лесного законодательства

	Бесплатно
Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно
	постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования от 26 июня 2012 года № 86 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "  Совершение нотариальных действий"
Постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования  от 26.06.2012 г. № 85 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача физическим лицам справок    с места жительства и выписок из похозяйственных книг"

Постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования  от 26.06.2012 г. № 87 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Назначение, перерасчет размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим "
постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования  от 18 апреля 2013 года № 66 "в" "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "   прием заявлений и выдача документов о согласовании месторасположения границ земельных участков"

постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования  от 13января 2015  года  № 3  "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  " Предоставление информации об организации, выдающей технические условия , о принадлежности объектов электросетевого хозяйства по запросам граждан в соответствии с жилищным законодательством"

постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования  от 14 августа2013 года   № 95  "Об утверждении административного регламента администрации Старо-Акульшетского муниципального образования по проведению  земельного контроля за использованием земель на территории Старо-Акульшетского муниципального образования"
постановление администрации Старо-Акульшетского муниципального образования  от 14 августа2013 года   № 96  "Об утверждении административного регламента администрации Старо-Акульшетского муниципального образования по проведению  земельного контроля за использованием земель на территории Старо-Акульшетского муниципального образования"